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АҢДАТПА
Зерттеудің мақсаты Қазақстанның цифрлық экономиканы дамыту жағдайында аграрлық сектор 

қызметінде цифрлық жəне инновациялық технологияларды енгізу ерекшеліктері мен оларды пайдала-
ну тиімділігін зерттеу болды.
Əдіснамасы. Зерттеу барысында мақаладағы жұмыста бастапқы деректерді талдау, жинау жəне өң-

деу, статистикалық бақылау жəне салыстыру, салыстырмалы əдістер сияқты ғылыми əдістер қолда-
нылды.
Зерттеудің бірегейлігі / құндылығы. Зерттеудің құндылығы ауыл шаруашылығындағы инновация-

лық цифрлық технологияларды басқарудың əртүрлі аспектілерін қамтитын ғылыми, практикалық жəне 
əдістемелік ережелерді қалыптастыру болып табылады.
Зерттеу нəтижелері. Қазақстанның агроөнеркəсіптік өндірісіндегі цифрлық трансформацияның 

негізгі тенденциялары қарастырылды. Ауыл шаруашылығында цифрлық технологияларды енгізудің 
алғышарттары жəне олардың артықшылықтары анықталды. Ауыл шаруашылығында инновациялық 
цифрлық технологияларды пайдалануға талдау жүргізілді, соның ішінде өсімдік шаруашылығында ро-
боттандырылған технологияларды қолдану тиімділігіне экономикалық бағалау жүргізілді.
Түйін сөздер: цифрлық трансформация, агроөнеркəсіптік кешен, экожүйелер, платформалар.

КІРІСПЕ
Азық түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету жəне ел халқының өмір сүру сапасын арттыру мақсатында 

агроөнеркəсіптік кешеннің инновациялық қызметін басқару тетіктерін жетілдіру аса өзекті мəселе бо-
лып табылады. Соңғы жылдары Қазақстан Республикасы əлеуметтік-экономикалық қызметтің барлық 
салаларына, соның ішінде ауыл шаруашылығына да цифрландыру процесін белсенді түрде енгізуде 
[1].

Отандық аграрлық саланың алдында жаңа ғылыми жетістіктер мен озық тəжірибелерді қолдану 
негізінде еңбек өнімділігі мен бəсекеге қабілеттілікті арттыру міндеті тұр. Аграрлық өндірістегі цифр-
лық қайта құруларды жеделдету, экономиканың цифрлық аграрлық секторын қалыптастыру көбінесе 
елдегі инвестициялық ахуалға, салаға инвестициялардың ұлғаюына əкеледі. 

Аграрлық сектор соңғы жылдары ауыл шаруашылығы өндірісінде жəне ауыл шаруашылығын бас-
қаруда цифрлық шешімдерді белсенді қолданады. Өңірлік АӨК басқару инновациялық технологиялар-
ды, оның ішінде салалық экономиканы цифрландыруды қолдануды талап етеді.

Қазақстан Республикасы агроөнеркəсіптік кешеннің инновациялық дамуы, экономиканы цифр-
ландыру мəселелері отандық жəне шетелдік ғалымдардың еңбектеріне шолу жасаланды. Атап айт-
сақ, С. Т. Жумашева [2], Г. Р. Даулиева [3], Т. И. Есполов [4] өз еңбектерінде Қазақстанның аграр-
лық өндірісінің инновациялық дамуы негізінде АӨК цифрландырудың маңызы жайлы көрсеткен, ал 
Ш. М. Қантарбаева [5], Ж. А. Абылкасимова [6], С. М. Есенгалиева [7] өз зерттеулерінде қазіргі жағ-
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дайдағы аграрлы секторда қолданатын заманауи АӨК цифрлық технологиялар желелерін қарастыр-
ған. Сонымен бірге Қазақстан Республикасының Стратегиялық жоспарлау жəне реформалар жөніндегі 
агенттігінің Ұлттық статистика бюросының деректері, Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің нормативтік жəне реттеуші құжаттары, халықаралық ұйымдардың ресми басылымда-
рының материалдары, Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылық министрлігінің ресми серіктестері 
сайтының республиканың агроөнеркəсіп кешенінде цифрлық технологияларды енгізу жөніндегі ақпа-
раттары пайдаланылды. 

ЗЕРТТЕУДІҢ НЕГІЗГІ БӨЛІМІ
Отандық ауыл шаруашылығын цифрландырудың ағымдағы деңгейі елеулі алаңдаушылық туғыза-

ды: инновациялық қазіргі заманғы агротехнологиялар мен əдіснамалар бойынша ғылыми-практикалық 
білімнің жетіспеушілігі, ауыл шаруашылығы өнімдерінің бағалары бойынша жаһандық болжамның 
болмауы, сондай-ақ логистика, сақтау жəне жеткізу жүйесінің дамымауы өндірістің жоғары шығында-
рына алып келеді. Ауылшаруашылындағы тауар өндірушілерінің аз бөлігі ғана жаңа техниканы сатып 
алуға, IT жабдықтары мен платформаларын пайдалануға қаржылық мүмкіндіктерге ие болуда. 

Ауыл шаруашылығы өндірісін цифрландыру мəселелерін талқылаудың көпшілігі техникалық мəсе-
лелерді шешумен байланысты: интернетке кеңжолақты қатынау желілерін дамыту есебінен ақпарат-
тық ресурстарға қол жеткізуді қамтамасыз ету жəне өндірістік процестерді автоматтандырылған жəне 
роботтандырылған кешендермен жарақтандыру. Бағдарламалық платформаларды əзірлеу бойынша 
мəселелер аз дəрежеде талқыланады. Басқарудың барлық деңгейлерінде өндірістік процестерді ғылы-
ми-əдістемелік сүйемелдеуді қалай жəне соның есебінен қамтамасыз ету керектігі туралы іс жүзінде 
талқылау жоқ.

Аграрлық сектордың алдында барлық ұйымдарға ақпараттық-коммуникациялық технологияларды 
енгізу, электрондық құжат айналымына жəне өзара есеп айырысуға көшу сияқты маңызды міндеттер 
қажет:

- дамыған ақпараттық-коммуникациялық құрылым;
- пəнге бағытталған кластерлерге қатысатын интерактивті қоғамдастықтар;
- бизнесті, Үкіметті жəне қоғамды интеграциялау үшін платформалар санын кеңейту;
- сандық орта;
- киберкеңістікте жұмыс істеуге қабілетті кадрлар [8].
Содан кейін желінің əр қатысушысы бір уақытта клиент жəне сервер ретінде əрекет ете алады, осы-

лайша сандық экожүйенің архитектурасы құрылады. Бұл ЕАЭО мемлекеттерінің барлық физикалық 
активтерін толассыз цифрландыруды жəне олардың цифрлық экожүйелерге кірігуін, цифрлық қызмет-
терді ұсыну мен пайдалануды; ақпараттың барлық түрлерін электрондық өңдеуді; ақпараттық өзара 
іс-қимылды қолдауды; жасанды зердені іске қосу негізінде бизнес-талдауды пайдалануды; əртүрлі қа-
жеттіліктерді қолдауды; технологиялық процестерді басқаруды; цифрлық технологияларды күшейтуді 
қамтамасыз етеді салааралық өзара іс-қимыл жəне заттық-бағдарланған кластерлерге тарту [9].

Аграрлық цифрлық экожүйелер АӨК кластерлерінің ішінде құрылуы, мемлекеттік жəне мемле-
кетаралық болуы мүмкін. Олардың жақын болашақта болмауы ЕАЭО-ның əлемдік аренада бəсекеге 
қабілетті болуына мүмкіндік бермейді. Таяу жылдары аграрлық секторды цифрландыру ауыл шаруа-
шылығы мен тамақ өнімдерін өндіруде айтарлықтай ілгерілеуге алып келеді. Бұл экономикалық, эко-
логиялық жəне əлеуметтік пайда əкелуі мүмкін, бірақ сонымен бірге бірқатар проблемаларды тудыруы 
мүмкін. 

Сандық технологиялар мен қызметтерге қол жетімділіктің теңсіздігі сандық алшақтық қаупін білді-
реді. Шағын фермерлер мен ауылдық аудандардың басқа да тұрғындары өзгерістерге үлгермей қалуы 
мүмкін, бұл тек компьютерлік сауаттылық пен цифрлық ресурстарға қолжетімділік туралы ғана емес, 
сондай-ақ өнімділік пен экономикалық жəне əлеуметтік интеграцияның əртүрлі аспектілері туралы бо-
лып отыр. Нəтижеге қол жеткізу үшін технологияны енгізу жеткіліксіз. Қоғамдық, экономикалық жəне 
саяси жүйелер цифрландыруды жүзеге асыруға мүмкіндік беретін базалық жəне ілеспе жағдайларды 
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қамтамасыз етуге тиіс. «Технологиялық серпіліс Заңына» сəйкес, технологиялар экспонент бойынша 
өзгереді, ал экономикалық жəне əлеуметтік өзгерістер сызықтық сипатқа ие жəне технологиялық өз-
герістерге уақыт жоқ. Ауылдық жерлерде цифрландыруды жүзеге асыру үшін қажетті жағдайларды 
қамтамасыз ету үшін жұмыс істеу аса маңызды [10].

Қазақстанның аграрлы нарығын кешенді дамытуда министрлік тарапынан Е-АӨК стратегиялық 
даму бағдарламасын дайындауда. 

Е-АӨК бағдарламасының негізгі мақсаты – ауылшаруашылығында цифрландыру қызметін тиімді 
қолдана отырып еңбек өнімділігін арттыруды көздейді. Цифрлық ауыл шаруашылығының құрылымы 
1-кестеде көрсетілген. Агросектордың негізгі стратегиясы өңделген өнімі экспортының көлемін осы-
ған ұқсас арттыруды көздейді [11].

Кесте 1 – Цифрлық ауыл шаруашылығының құрылымы 

Атауы Мақсаты 

AMS дисплейлері мен қабылдағыштары Дисплейлер Тракторда, пресс-жинағышта, комбайнда немесе John Deere 
бүріккішінде қолданылатын барлық ақылды шешімдерді бақылауға жəне 
басқаруға мүмкіндік береді

Навигация жəне AMS автоматтандыру Операторға жүктемені азайту, аражабындар мен кемшіліктерді қысқарту
Қолдану саласына байланысты пайдалану шығындарын 8 %-ға дейін төмендету
Өнімділікті 14 % дейін арттыру

Техника паркін қашықтықтан басқару 
(AMS)

JDLink телематика жүйесі John Deere FarmSight шешімдер пакетіне енгізілген 
пайданы арттыру бойынша барлық мүмкіндіктерді іске асыруға мүмкіндік береді.

FarmSight қызмет пакеттері Ауыл шаруашылығы өндірушілері үшін ауыл шаруашылығы техникасының 
өнімділігі, сенімділігі, үнемділігі сияқты көрсеткіштер маңызды, осы 
көрсеткіштердің барлығы ауыл шаруашылығы техникасының дұрыс пайдала-
нылуы мен қызмет көрсетуіне байланысты, сондай-ақ клиенттер тап болатын 
барлық қиындықтарды ескере отырып, John Deere компаниясы JDFarmSight стра-
тегиясын əзірледі.

Метеорологиялық жабдық жəне 
бағдарламалық өнімдер

IMETOS шешімдерді қолдау жүйелері кəсіпорындарды басқаруды оңтайландыру 
жəне өсімдіктерді қорғау мен ұрықтандыруды, егін жинау уақытын болжауды 
жəне басқаларды қоса алғанда, далалық жұмыстарды жоспарлау үшін пайдала-
нылатын қоршаған орта туралы мəліметтерді жинауда маңызды рөл атқарады.

Ескерту – [11] дереккөздері негізінде авторлармен құрастырылған

Ауыл шаруашылығын цифрландыру бағдарламасы негізінде барлық аграрлық өнімдерінің тізбегінің 
барлық буындарын өзгертеді. Жүйенің кез-келген элементінің ресурстарын басқаруды оңтайланды-
ру, жеке көзқарас, парасаттылық жəне болжамдылық принциптері негізінде құруға болады. Жүйенің 
нақты уақыт режимінде жұмыс істеуі деректерге сүйене отырып, гиперплинация арқылы қамтамасыз 
етіледі. Өткізу тізбектерінде толық бақылау мен үйлестіруді қамтамасыз етуге жəне ауылшаруашылық 
жерлерін, дақылдар мен жануарларды басқарудың оңтайлы модельдерін жасауға болады. 

Цифрлық ауыл шаруашылығының бағдарламалары жоғары өнімділікпен, болжамдылықпен жəне 
өзгерістерге, оның ішінде құбылмалы климатты қоздыратын өзгерістерге бейімделу қабілетімен си-
патталатын жүйелер құруға мүмкіндік береді. Бұл өз кезегінде азық-түлік қауіпсіздігі, кірістілік жəне 
тұрақтылық деңгейін арттыруға ықпал етуі мүмкін. Қазақстанда мемлекеттік қолдаудың барлық ша-
ралары қамтылған, мамандардың онлайн консультациялары туралы ақпаратты алу үшін бірыңғай 
платформа əзірленетін болады. Онлайн режимде кредиттер мен субсидиялар, лизинг алуға жəне жер 
учаскелерін алуға арналған өтінімдерге мониторинг жүзеге асырылады. Онлайн жүйе негізінде инвес-
торларды, техниканы, тұқымдарды іздеу мен жалға алуды, тіпті аграрлық саланың мамандарын іздеуді 
айтарлықтай жеңілдетеді. Жалпы, Е-АӨК бағдарламасы ауыл шаруашылығының түрлі салаларын да-
мытудың 224 инвестициялық бағдарламасын қамтиды [12].
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«Ақылды (сандық) фермалар» - бұл толық автономды, роботты, ауылшаруашылық нысаны, адам-
ның қатысуын талап етпейтін автоматты режимде жануарлардың ауыл шаруашылығы түрлерін немесе 
тұқымдарын өсіруге арналған. Бұл фермалар өндірістің экономикалық орындылығын, тұтынушылық 
белсенділікті, аймақ халқының жалпы денсаулық деңгейін жəне басқа экономикалық көрсеткіштерді 
дербес талдайды, қажетті цифрлық технологияларды қолдана отырып, мысалы, жасанды интеллект, 
үлкен деректер, нейрондық желілер жəне басқалар.

«Ақылды» ферманың келесі элементтерін атап өтеміз:
- автоматты суару. Автоматтандырылған суару жүйесі маңызды жұмыстар үшін қызметкерлердің 

айтарлықтай санын босатуға мүмкіндік береді;
- автоматты азықтандыру желілері. Болашақта жем тарататын роботтар, əр малға жем мөлшерін, 

сондай-ақ азықтандыру процестерінің санын анықтайтын бағдарлама арқылы басқарылады;
- отарды басқарудың кешенді жүйесі.
Сүт саласындағы «Ақылды» технологиялар:
- сүт фермаларын басқарудың автоматтандырылған жүйелері;
- - Aiot платформалары / Ios қосымшалары. Smartform жəне басқа IT шешімдері;
- Big Data (дəл болжам мен стратегияны жасау үшін датчиктерден алынған деректерді талдау);
- сəйкестендіру;
- машиналық болжау [12].
Əлемдегі ең танымал электронды табын мен ферманы басқару жүйелерінің бірі-сиырлардың қозға-

лысын басқарудың автоматтандырылған жүйесіне арналған модульдері бар Afi milk жүйесі, қозғалыс-
ты өлшеудің автоматты жүйесі, сəйкестендіру жүйесі, сүтті дəл өлшейтін сүт өлшегіш, идентифика-
торлар. 

Сүт өнеркəсібіндегі өндірісті цифрландыру – өндірілген өнім сапасының жаңа деңгейіне шығуға 
мүмкіндік беретін маңызды үрдіс. Қазақтанда роботты жабдықты фермалардың шамамен 10 % пайда-
ланады. Мысалы, Швециядағы сүт фермаларында роботтандырылған жұмыс үшін бұл 45 %, Нидерлан-
дыда – 30 %-дан асады. Басқа жүйелермен салыстырғанда, роботты фермада жұмыс уақытының 45 %-ы 
бақылауға жұмсалады, мал басымен, 10 % – азықтандыруға, 25 % – басқару, компьютерде жұмыс істеу, 
сондай - ақ деректерді талдау, 5 % - роботқа техникалық күтім жасау, 15 % – басқа операциялар [12].

Басқа жүйелермен салыстырғанда, роботты фермада жұмыс уақытының 45 %-ы мал басын бақы-
лауға жұмсалады, 10 % – азықтандыруға, 25 % – басқару, компьютерде жұмыс істеу, сондай - ақ дерек-
терді талдау, 5 % – роботқа техникалық күтім жасау, 15 % – басқасы. 

Бүгінде Қазақстанда 23 цифрлық ферма жəне 171 озық ферма жұмыс істейді.
Цифрландыру процесінде өрістердің электрондық карталары жасалады. Бүгінгі таңда 24 млн.га 

егістік жер цифрландырылды, жалпы егіс алқабының 100 %-ға жуығы. Сондай-ақ, жайылымдарды 
цифрландыру жұмыстары басталды

АӨК цифрландыруда Ақмола, Қостанай жəне Қарағанды облыстары көш бастап тұр. «Найдоровс-
кое» ЖШС-Қарағанды облысының үздік шаруашылығы. Ол озық технологияларды енгізуде жəне ауыл 
шаруашылығы дақылдарының өнімділігінде жоғары нəтижелермен ерекшеленеді. 

Айта кету керек, бұл Қарағанды облысында органикалық егіншілікке арналған егістіктерінің бір 
бөлігін сертификаттаудың үш жылдық процесін бастаған алғашқы шаруашылық. 3000 га жер телімі 
бөлініп, жеке «Neue dorfgganic farm» ЖШС құрылды. Органикалық егіншілік технологиясының сақ-
талуын Еуропаның мамандары бақылайды. Қазақстандық шаруашылық өнімін Еуропалық Одаққа, 
Канадаға жəне АҚШ-қа органикалық өнім беру құқығын алуы тиіс. Мысалы, «Найдоровскийде» тек 
20 механизатор, машиналар мен механизмдерге қызмет көрсететін мамандар жұмыс істейді. Қазіргі 
заманғы техника оларға барлық 20 мың га жерді жеңуге көмектеседі.

2022 жылы Қазақстанда қатты құрғақшылық салдарынан астық өндірісінің 24 %-ға қысқаруына 
əкелді. Ауыл шаруашылығы министрінің брифингінде 2022 жылдың тамыз айының басында Қазақс-
танда мал азығы нормадан екі есе аз өндірілетінін мəлімдеді. Осындай жағдайларға алдын ала дайын 
болу үшін, Қазақстанда АӨК цифрландыру жолының бастапқы нүктесінде тұр. 
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Қазақстандағы агрокешенді цифрландырудың алғашқы қадамы Egoistic платформасы болады. 
Beeline Қазақстанның сандық өнімі, ол күтпеген жағдайда дер кезінде əрекет етуге жəне дақылдарды 
өңдеу немесе табынды қарау кестесіне түзетулер енгізуге көмектеседі, оның мүмкіндіктері 1-суретте 
көрсетілген [13]. 

Egistic цифрлық платформасын дамытудың мақсаты өндірістік процестерге жаңа цифрлық техноло-
гиялар мен инновациялық бизнес-модельдерін кеңінен енгізу есебінен агроөнеркəсіптік кəсіпорындар 
жұмысының тиімділігін ұлғайту болады. Ғарыштан түсірілген суреттерге сүйене отырып, ол топырақ 
пен онда өсетін өсімдіктердің жай-күйіне талдау жасайды: өсімдік жапырақтарындағы ылғалдылық, 
азот, хлорофилл көрсеткіштері, учаскелердің бітелу дəрежесі, проблемалық аймақтар жəне инфекция 
ошақтарын технологиялық жабдықтар (мобильді қосымшалар мен GPS-жүйелер) негізінде көрсетеді.
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Сурет 1 – Egistic Цифрлық ауыл шаруашылық платформасы
Ескерту – [12] дереккөздері негізінде авторлармен құрастырылған

Egistic цифрлық платформасын дамытудың мақсаты өндірістік процестерге жаңа цифрлық техноло-
гиялар мен инновациялық бизнес-модельдерін кеңінен енгізу есебінен агроөнеркəсіптік кəсіпорындар 
жұмысының тиімділігін ұлғайту болады. 

2-кестеде біз ауыл шаруашылығында цифрлық технологияларды пайдалану мүмкіндіктерін ұсына-
мыз.

Жоғарыда келтірілген озық цифрлық технологиялар ауыл шаруашылығының өндірістік процес-
терінде жедел мониторинг жүргізуге мүмкіндік береді, аталмыш технологиялар Қазақстан экономика-
сының аграрлық секторында электрондық ауыл шаруашылығы жүйесін құру жəне қазіргі ауыл шаруа-
шылығының қажеттіліктеріне бейімдеуге мүмкіндік береді.

Өсімдік жəне мал шаруашылығындағы автоматтандырылған жүйелер-топырақ қасиеттерін өлшеу, 
өсімдіктер мен жануарлардың параметрлерін анықтау үшін əртүрлі сенсорлық сенсорларды пайдала-
нуға негізделген. Олардың көмегімен өсімдік шаруашылығында негізінен сұйық минералды тыңайт-
қыштар мен өсімдіктерді қорғау құралдарын қолдану, сондай-ақ өсімдіктерді бақылау (арамшөптерді, 
зиянкестерді, өсімдік ауруларын, жапырақтардың зақымдануын анықтау) жəне өнімділікті бағалау 
операциялары орындалады. Мал шаруашылығында мал басын есепке алудан бастап, оның қозғалысын 
жəне барлық ағымдағы көрсеткіштерді вакцинациялауға жəне селекциялық жұмысты оңтайландыруға 
дейінгі өндірістік жəне басқарушылық міндеттердің барлық кешенін шешуге көмектеседі

AIot платформалар мен қосымшалар-ауыл шаруашылығында өсімдіктер мен жануарларды өсіру 
операцияларының бүкіл циклін бақылауға жəне автоматтандыруға мүмкіндік береді. Мұндай шешім-
дердің міндетті компоненттері: перифериялық жабдықтар (датчиктер, сенсорлар), байланыс арналары 
(спутниктік байланыс), AIoT платформалары мен қосымшалары.
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Кесте 2 – Ауыл шаруашылығында цифрлық технологияларды пайдалану мүмкіндіктері

Параметрлер Өсімдік шаруашылығы Мал шаруашылығы

П
ай
да
ла
ну

 м
үм

кі
нд
ік
те
рі

- нақты егіншілік жүйесі;
- ГЛОНАСС;
- спутниктік технологиялар;
- ландшафт жамылғысының карталары;
- нақты егіс алқаптарын анықтау;
- егін жинау өнімділігі мен шығынын болжау;
- қонуды талдауға арналған компьютерлік көру;
- ауыл шаруашылығы дақылдарының денсаулығын 
мониторингілеу;
- автоматты суару жүйесі

- мал басын есепке алуға арналған машиналық көру;
- малға арналған бетті тану жүйесі;
- жануарлардың рационын қалыптастыру;
- ветеринариялық қызмет көрсету;
- ауыл шаруашылығы техникасы паркін 
оңтайландыру;

Қ
ол
да
ну

 
мə
се
ле
ле
рі

- қаржылық инвестицияларға айтарлықтай қажеттілік;
- ғылыми зерттеу жұмыстарының үлкен көлемін 
қажет етеді;
- жоғары білікті кадрлардың, ғалымдардың 
қажеттілігі;
- аэрофототүсірілімнің ақпараттық деректерінің 
жабықтығы

- жабдықты жаңарту мен жаңартудың жоғары құны;
- қазіргі заманғы технологияларды импорттау 
қажеттілігі
- жануарларды ұстау, азықтандыру жəне күту 
құралдары;
- отандық техниканың физикалық тозуының жоғары 
деңгейі

Ескерту – [13] дереккөздері негізінде авторлармен құрастырылған

Өрістердің электрондық карталары агроөндіріс процесін тиімді басқару жəне экономикалық жос-
парлау үшін агрокəсіпорындар басшыларының қолындағы қуатты құрал, сондай-ақ агрономға таптыр-
мас көмекші болып табылады

Ауыл шаруашылығы мен ауылдық аудандарды цифрландыру əлі де көп жұмысты талап етеді. Бұл 
жағдайда бірқатар маңызды факторларды ескеру қажет. Біріншіден, осы тақырып бойынша жүйелі, 
ресми деректердің болмауы Ауыл шаруашылығын цифрландыру тұжырымдамасын түсінуге айтар-
лықтай кедергі келтіреді. Деректердің басым бөлігі – мысалы, компьютерлік сауаттылық деңгейі бо-
йынша-қалалық жəне ауылдық аудандар бойынша нақтылаусыз елдік деңгейде ғана қол жетімді. Желі-
лер бойынша деректер негізінен қамтуды көрсетеді, бірақ қызметтердің сапасы мен қолжетімділігі ту-
ралы ақпаратты қамтымайды. Осы уақытқа дейін жанама түрде жүзеге асырылған мемлекеттік қолдау 
жəне цифрландырудың нормативтік-құқықтық базасы туралы, оның ішінде электрондық мемлекеттік 
қызметтердің қолжетімділігі жəне деректерді қосу мен қорғау бөлігінде нормативтік-құқықтық реттеу 
туралы ақпарат жетіспейді.

Екінші проблема дамыған жəне дамушы елдердің аграрлық секторында, сондай-ақ жаһандық ком-
паниялар мен жергілікті, қауымдық, отбасылық шаруашылықтарда цифрлық технологияларды енгізу-
дегі Елеулі алшақтықтан тұрады. Қазіргі заманғы ауыл шаруашылығы технологияларын енгізу қаржы 
ресурстарының болуына жəне білім деңгейіне байланысты. Ауылдық жерлердегі ұсақ фермерлер бұл 
тұрғыда пропорционалды түрде қысым жасайды, олардың инфрақұрылымға, желілер мен технология-
ларға қол жетімділігі шектеулі.

АӨК-де цифрлық экономиканың дамуы белгілі тəуекелдермен байланысты, солардың ішінде еңбек 
нарығының дамуына əсер етеді, көптеген жұмысшыларды қысқарту проблемасымен байланысты. Бір-
ден бір тəуекелдің бірі интернет-қатерлермен байланысты. Ақпараттың таралуымен бірге киберқыл-
мыстар санының өсуі орасан зор өндірушілерге ақпараттық қауіпсіздікке инвестиция салу қажеттілігі-
не əкелетін зияны.

Сонымен, цифрлық ауылшаруашылық технологияларын енгізу кезінде масштабты үнемдеу факто-
ры ескеріледі. Кəсіпорынның ауқымы неғұрлым үлкен болса, мұндай технологияларды енгізу оңайы-
рақ болады. Осыған байланысты ірі фермалардың кішкентайларға қарағанда артықшылығы бар. Бұл 
жағдай ірі жəне кіші фермалардың теңсіздігін жəне сəйкесінше дамыған жəне дамушы елдер арасында-
ғы теңсіздікті тудырады. Түрлендіруге жол ашатын сандық инновациялар мен технологиялар көбінесе 
ұсақ фермердің фермасына тəн масштабтар үшін жасалмайды.
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Агрокешенді цифрландырудағы егістік алқабында дрондық роботтық технологияны қолданудың 
экономикалық тиімділігін қарастырсақ. Ауыл шаруашылығы өндірісінің тиімділігін арттыру мақса-
тында октокоптерді тау бөктеріндегі жəне дала аймақтарындағы егістіктердің жай-күйін зияткерлік 
мониторингтеу жəне талдау үшін бағдарламалық аппараттық кешенмен жарақтандыру жоспарлануда. 
Оның көмегімен бүкіл өрісті айналып өтпеу үшін қай жерде жəне қай жерлерде күйіп кеткенін жəне 
ауру өсімдіктер қайда екенін көруге болады.

Роботтандырудың экономикалық тиімділігін есептеудің əртүрлі əдістері бар [14]. Осы əдістердің 
біріне сəйкес роботтардың өтелу мерзімін келесі қарапайым 1-формула бойынша есептеуге болады:/   (1)

мұнда, С – роботтың құны;
z – оны бір жыл ішінде ұстауға арналған шығындар;
R – жылдық жұмыс күшін үнемдеу, мұндағы (R > z);
Т – роботтың өтелу мерзімі.
Роботты пайдаланудан алынған пайданы анықтау үшін 2-формуланы қолданамыз. 

  (2)

мұндағы k-амортизацияның пайызы.
DJI agras октокоптерін қолдану мысалында өтелу мерзімі мен пайданы есептейміз (Кесте 3).

Кесте 3 – Дақылдарды бүрку кезінде DJI AGRAS октокоптерінің өтелу мерзімі мен пайдасын есептеу
Көрсеткіштер атауы Құны 
С-октокоптердің құны (теңге) 5000000
Электр энергиясы 28726,4
Автокөлік қызметтері 105000
Октоптерді ұстауға арналған шығындар (теңге) 113726,4
Оператор 520000
Көмекші 376000
Есепші 320000
R-жылдық жұмыс күшін үнемдеу (теңге) 916000
k - бір жылдағы пайыздық мөлшерлеме 20 %
Т = С / (R-z) - сатып алу еселігі (F) 1,4
П = к (Р-з) - п (теңге) пайда 540454,72
Ескерту – [15] дереккөздері негізінде авторлармен құрастырылған

Бұл есептеуде октокоптердің өтелу мерзімі бір жыл төрт айды құрады, ал оны пайдаланудан түскен 
пайда 540 545 теңгені құрады.

Есептеу нəтижесінде октокоптерді қолдануда келесі артықшылықтарды анықтадық:
1. Гербицидтерді үнемдеу.
2. Өнімділікті арттыру.
3. Экологиялық жүктемені азайту.
4. Отын шығынын азайту.
Октокоптерді қолдану зиянды организмдерге қарсы уақтылы жəне сапалы бүркуге мүмкіндік бе-

реді, бұл сапалы жəне сандық көрсеткіштері жақсы дақылдардың тұрақты жəне жоғары өнімділігін 
алуға мүмкіндік береді.
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ҚОРЫТЫНДЫ
Қазақстанда агроөнеркəсіптік кешенде цифрландыру бастапқы кезеңде тұр. АӨК-дегі тұтастай ал-

ғанда экономиканы ақпараттандыру жөніндегі заңнамалық бекітілген бағдарламалар қазіргі уақытта 
жеткілікті түрде терең пысықталмаған жəне басым дəрежеде қалыптасқан процестерді автоматтанды-
руға толық бағытталмаған. Ауыл шаруашылығын цифрландыру өндірістік шығындардың айтарлық-
тай төмендеуіне жəне азық-түліктің қаржылық қолжетімділігінің өсуіне ықпал етеді, табиғи ресурс-
тардың əлеуетін ұтымды пайдалануды қамтамасыз етеді. АӨК-дегі цифрлық технологиялар жекеле-
ген кəсіпорындардың жұмыс істеу тиімділігін арттырып қана қоймай, АӨК ұйымдастыру моделінің 
терең өзгеруіне əкеледі. Бұл өзгерістер экономикалық жəне əлеуметтік салалардың маңызды көзі 
болады. 

Цифрландырудың тиімділігін арттыру үшін агроөнеркəсіптік кешеннің ақпараттық инфрақұрылы-
мын жаңғыртудың негізгі факторы ретінде мыналар қажет:

- баламалы ауыл шаруашылығы өндірістерін дамыту (өсімдік шикізатынан жаңа өнім шығару, жа-
нуарлар ақуызының баламалы көздері, энергетика жəне т.б.), оның ішінде экспорт мақсаттары үшін. 
Қазіргі уақытта ауыл шаруашылығы модельдері өзгеріп жатқандықтан, Қазақстанның жаңа ауылша-
руашылық нарығында маңызды ойыншы болу мүмкіндігі бар;

- АӨК құрылымдық трансформациясын бастан өткеріп жатқан салалар мен өңірлерді қолдау жөнін-
дегі шараларды əзірлеу. Бұл осы салалар мен өңірлерге цифрлық жағдайда бизнесті жүргізуге салыс-
тырмалы түрде ауыртпалықсыз бейімделуге жағдай жасау;

- АӨК-нің жаңа салаларын, шаруашылық қызметті ұйымдастырудың жаңа модельдерін (платфор-
малар мен экожүйелер) жəне қалалық ортаның жаңа моделін реттеу үшін заңнамалық базаны əзірлеу.
Инновациялық салалардың биоқауіпсіздігін бақылауға (атап айтқанда, жəндіктерден тамақ өнімдерін 
өндіруге) жəне жаңа тамақ өнімдерінің сапасына, сондай-ақ олардың саудасына қойылатын талаптар-
ды əзірлеуге ерекше назар аудару қажет.

- шағын бизнес қажеттіліктеріне қызмет көрсетуге бағытталған экожүйелерді инфрақұрылымдық 
қолдау. Ресурстардың шектеулі болуына байланысты шағын бизнеске экожүйелерді өз бетінше да-
мыту қиынға соғады, сондықтан мемлекет осындай экожүйелер мен платформаларды іске қосу үшін 
жағдай жасауы керек. Қолдану аясын кеңейту мақсатында агроӛнеркəсіптік кешенді дамыту үшін мем-
лекеттік-жекеменшік əріптестіктің жаңа тетіктері мен нысандарын іздестіру.

- Ауыл шаруашылық тəуекелдерін саналы түрде басқару жəне ауыл шаруашылығы дақылдарының 
өнімділігі мен мал өнімділігін арттыру мақсатында өндірісті климаттың өзгеруіне бейімдеу.

- агроменеджмент жүйесін басқарудың заманауи талаптарға сəйкес дамыту керек. 
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2International Information Technology University, Almaty, Republic of Kazakhstan
3Postgraduate Student of the Department of Finance and Credit, State University of Management, Moscow, 
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ABSTRACT
The purpose of the study of this article is to reveal the features of the development of the digital economy 

of agro-industrial complex through the introduction of digital and innovative technologies in the work of the 
agricultural sector of Kazakhstan and the eff ectiveness of their use.

Methodology. Scientifi c methods such as analysis, collection and processing of primary data, statistical 
observation and comparison, comparative methods were applied in the work on this article.

Originality / value of the study. The value of the study lies in the formation of scientifi c, practical and 
methodological provisions, including various aspects of management of innovative digital technologies in 
agriculture.

Findings. The main trends of digital transformation in agro-industrial production in Kazakhstan are 
considered. The prerequisites for the implementation of digital technologies in agriculture and their benefi ts are 
identifi ed. The analysis of the use of innovative digital technologies in agriculture, where economic evaluation 
of the eff ectiveness of robotic technologies in crop production was carried out. 

Keywords: digital transformation, agro-industrial complex, ecosystems, platforms.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ 
КОМПЛЕКСЕ КАЗАХСТАНА

Ж. Д. Даулетханова1, К. С. Алпысбаев2*, Ж. С. Абельдинова3

1Евразийский Гуманитарный институт, Астана, Республика Казахстан
2Международный университет информационных технологий, Алматы, Республика Казахстан

3«Государственный университет управления», Москва, Российская Федерация

АННОТАЦИЯ
Цель исследования данной статьи является раскрытие особенностей развития цифровой экономики 

АПК за счет внедрения цифровых и инновационных технологий в работу аграрного сектора Казахста-
на и эффективность их использования.



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА: ВЕКТОРЫ РАЗВИТИЯ
NATIONAL ECONOMY: DEVELOPMENT VECTORS

№ 1 (148)       Volume 1 No. 148121

Методология. В работе над данной статьей были применены такие научные методы, как анализ, 
сбор и обработка первичных данных, статистическое наблюдение и сопоставление, сравнительные 
методы.
Оригинальность / ценность исследования. Ценность исследования заключается в формировании 

научных, практических и методологических положений, включающих различные аспекты управления 
инновационных цифровых технологий в сельском хозяйстве.
Результаты исследования – рассмотрены основные тенденции цифровой трансформации в агроп-

ромышленном производстве Казахстана. Выявлены предпосылки внедрения цифровых технологий в 
сельском хозяйстве и их преимущества. Проведен анализ использования инновационных цифровых 
технологий в сельском хозяйстве, где проведена экономическая оценка эффективности применения 
роботизированных технологий в растениеводстве. 
Ключевые слова: цифровая трансформация, агропромышленный комплекс, экосистемы, платформы.
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